和歌山県教育委員会定例会会議録

・日 時   令和元年１２月２０日（金）１３：３０～

・場 所   教育委員会室

・出席者   宮 﨑 教育長     清 水 教育企画監

竹 山 委 員         原 見 教育総務局長

沼 井 委 員     松 本 生涯学習局長

関 守 委 員     川 嶌 学校教育局長

森 田 委 員         橘  参事

田 中 委 員        出津野 総務課長

                   津 田 給与福利課長

                 堂 本 生涯学習課長

                   高 橋 スポーツ課長

                 栗 生 文化遺産課長

藤 田 県立学校教育課長

上 村 特別支援教育室長

村 崎 全国高総文祭推進室長

                  鍋 田 義務教育課長

                 青 石 児童生徒支援室長

                  深 野 学校人事課長

                  森  健康体育課長

                  西 嶋 教育センター学びの丘所長

田 中 総務課副課長

岩 本 総務課副課長

                  西 川 総務課副主査

竹 田 総務課主事

１ 開 会

○教育長 ただ今から、教育委員会１２月定例会を開会する。

○教育長 本日の議題である議案第３３号から３５号は人事案件であるため、

これらを非公開としたいが、よろしいか。

（異議なしの声）

○教育長 それでは、議案第３３号から３５号については、非公開とする。つ

いては、議事進行上、非公開案件の審議を「その他」終了後としたいが、よ

ろしいか。

（異議なしの声）

２ 前回会議録の承認

令和元年１１月２７日（水）の定例会会議録について、承認した。

３ 付議事項

議案第３２号

和歌山県教育庁等職員服務規程の一部改正について

○教育長 「和歌山県教育庁等職員服務規程の一部改正」について説明願いた

い。

○総務課長 働き方改革の一環で、働きやすい職場づくりを目指すためのもの

である。現在、通常勤務の前に朝型勤務の２類型を用意している。これを来

年１月１日から遅型勤務の２類型の設定をするもので、知事部局と同じ時期

から開始するため改正するものである。審議をお願いしたい。

○教育長 それではよろしいか。

（異議なしの声）

○教育長 議案第３２号については、原案のとおり決定する。

４ 諸 報

「行事予定」について、事務局より説明。

＜主な日程＞

  １月１６日（木） 知事感謝状贈呈式・県教育委員会功労賞・きのくに教

育賞表彰式

  １月２０日（月） 和歌山の教育を語る教育委員会議

  １月２３日（木） 教育委員会１月定例会

  １月２３日（木） 公安委員会と教育委員会による少年非行防止等定例会

           議

５ その他

令和 2 年度和歌山県公立小・中学校及び義務教育学校管理職候補者選考試験実

施結果について

  学校人事課長から、「令和 2 年度和歌山県公立小・中学校及び義務教育学

校管理職候補者選考試験実施結果」について説明があった。

＜非公開議案＞

議案第３３号

教職員の処分について

  学校人事課長から、「教職員の処分」について説明があり、審議の結果、

原案のとおり決定した。

議案第３４号

令和２年秋の叙勲（初等中等教育局・教育功労）候補者の推薦について

  学校人事課長から、「令和２年秋の叙勲（初等中等教育局・教育功労）候

補者の推薦」について説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

議案第３５号

令和 2 年秋の叙勲（学校保健関係）候補者の推薦について

  健康体育課長から、「令和 2 年秋の叙勲（学校保健関係）候補者の推薦」

について説明があり、審議の結果、原案のとおり決定した。

５ 閉 会

○教育長 これで、予定されていた議事が全て終了したので 1２月定例会を閉

会する。                     （１４：０２閉会）